
UCHWAŁA NR XXXI/181/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na  terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3  i art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446  z późn. zm.) oraz zgodnie z art.24 ust.1 i 5  ustawy z dnia 7 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 328), w związku z wnioskiem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się na okres od 1 czerwca 2017 r. do dnia  31 maja 2018 r. „Taryfy dla zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na  terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 czerwca 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 1 z 7



TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA WWODĘ I ZBIOROWEGO
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązują na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pom.
na okres od 01.06.2017 r. do 31.05.2018r.

SPIS TREŚCI:

1. Informacje ogólne.
2. Rodzaj prowadzonej działalności.
3. Rodzaj i struktura taryfy.
4. Taryfowe grupy odbiorców usług.
5. Rodzaje i wysokość cen.
6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia

pomiarowe.
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat:

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/181/17
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 2 z 7



1. Informacje ogólne.
Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie miasta i gminy Jabłonowo na okres 12 miesięcy
od 1czerwca 2017 r. do 31 maja 2018 r.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20 – 23 ustawy z dnia 07.06.2001r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017 r. poz. 328),
zwanej dalej ustawą oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia
28.06.2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2017 r. poz.
328), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców w/w usług wodociągowo – kanalizacyjnych
świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pom.

2. Rodzaje prowadzonej działalności.
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pom. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedmiotem działania zakładu jest
ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za
pomocą urządzeń wodno – kanalizacyjnych. Zakład świadczy również usługi w zakresie budowy
sieci wodociągowych i sieci kanalizacyjnych, wywozu nieczystości płynnych beczkowozem, oraz
usług remontowych, transportowych i sprzętowych.

3. Rodzaj i struktura taryfy.
W rozliczeniach z poszczególnymi odbiorcami usług, obowiązują zróżnicowane ceny, oraz zasady
ich stosowania.
W rozliczeniach za wodę obowiązuje taryfa jednolita, dwuczłonowa, zawierająca cenę za 1m³ wody
i stawkę opłaty abonamentowej, niezależnie od tego czy odbiorca w danym okresie pobierał wodę.
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie dla wszystkich taryfowych grup
odbiorców również taryfa dwuczłonowa, zawierająca: cenę za 1m³ ścieków, oraz stawkę opłaty
abonamentowej, również niezależnie od tego czy odbiorca odprowadzał ścieki, czy nie. Występuje
tutaj natomiast zróżnicowanie cen dla poszczególnych grup (stosowana jest taryfa niejednolita).
Obowiązujące ceny za dostarczone ścieki, zależne są od „jakości” dostarczanych ścieków.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług.
Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie
kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków dokonano podziału odbiorców usług na
taryfowe grupy.
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną podstawową grupę taryfową
odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe, jak i
odbiorców przemysłowych i pozostałych.

W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast następujące taryfowe grupy odbiorców:

1) gospodarstwa domowe i jednostki gospodarcze nie prowadzące produkcji przemysłowej;

2) odbiorcy przemysłowi;

5. Rodzaje i wysokość cen.
W rozliczeniach z poszczególnymi odbiorcami usług, obowiązują zróżnicowane ceny oraz zasady
ich stosowania.

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 3 z 7



W rozliczeniach za wodę obowiązuje taryfa jednolita, dwuczłonowa.
Rozliczenia z odbiorcami usług dokonywane będą na podstawie:

1. Cena – wyrażona w złotych za m³ dostarczonej wody.

2. Stawka opłaty abonamentowej – stosowana w rozliczeniach z odbiorcami w oparciu
o wodomierz, lub przeciętne normy zużycia wody określone wg odrębnych
przepisów. Opłata pobierana jest za każdy miesiąc bez względu na rozmiary
pobranej wody lub też jego całkowitego braku, wyrażona w złotych na miesiąc.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie dla wszystkich taryfowych grup
odbiorców również taryfa dwuczłonowa, zawierająca:

1. Cenę za 1m³ ścieków.
2. Stawkę opłaty abonamentowej.

Występuje tutaj natomiast zróżnicowanie cen dla poszczególnych grup (stosowana jest taryfa
niejednolita). Obowiązujące ceny za dostarczone ścieki, zależne są od „jakości” dostarczanych
ścieków.
Opłata abonamentowa i należności wynikające z jej wysokości regulowane są niezależnie od tego,
czy odbiorca usług odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.
Koszty poniesione na odprowadzanie i oczyszczanie ścieków przemysłowych ustalono na
podstawie różnicy ładunków zanieczyszczeń wytworzonych w ciągu roku na ściekach komunalnych
i ściekach przemysłowych w roku 2016. Ustalono procentowy udział nakładów na oczyszczenie
ścieków przemysłowych w związku z ich dużym ładunkiem zanieczyszczeń w kosztach ścieków
ogólnych, w wysokości 31,2 %, tj. 87.000 zł. Im wyższy jest ładunek, tym wyższe są koszty
bezpośrednie ich oczyszczenia , oraz udział nakładów na oczyszczenie ścieków przemysłowych w
kosztach stałych, czyli takich, które są związane z odbiorem i oczyszczaniem wszystkich ścieków,
udział ten wynosi 17,7 %, tj. 148.000 zł. Razem koszt odbioru i oczyszczania ścieków
przemysłowych wyniesie w zaokrągleniu 235.000 zł.
Ceny w przedstawionej taryfie w porównaniu z cenami taryfy poprzedniej zwiększone są na
„wodzie” o 2% , na „ściekach” o 1%, opłata abonamentowa o 1%.
Kalkulację cen sporządzono na podstawie kosztów w roku 2016.

Tabela 1:
Wysokość cen za dostarczoną wodę:

Lp. Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie Cena netto Jedn. miary

1 2 3 4 6

1.

2.

Wszyscy odbiorcy

Wszyscy odbiorcy

Cena za 1m³ dostarczonej wody

Opłata abonamentowa odbiorcy
rozliczanego wg wodomierza i wg
przepisów dot. przeciętnych norm
zużycia wody

2,80

1,89

zł/m³

zł/m-c

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 4 z 7



Tabela 2:
Wysokość cen za odprowadzane ścieki:

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena netto Jedn.
miary

1 2 3 4 6

1.

2.

3.

Gospodarstwa domowe i
inni odbiorcy nie prowadzący
produkcji

Odbiorcy przemysłowi

Wszyscy odbiorcy

Cena za 1m³
odprowadzanych ścieków

"

Opłata abonamentowa
odbiorcy rozliczanego wg
wodomierza i wg
przepisów dot.
przeciętnych norm
zużycia wody

5,93

7,34

1,89

zł/m³

zł/m³

zł/m-c

Do cen określonych w kolumnie 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2
pkt.9 do 11 Rozporządzenia, w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia
pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są
zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w
pkt. 1 taryfy.
Ilość wody dostarczonej do nieruchomości wyposażonej w wodomierze główne (co dotyczy 97 %
odbiorców) ustala się na podstawie ich wskazań, a nie wyposażonych w wodomierze wg norm
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70).
Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w wodomierz ustala się w oparciu o jego wskazanie
jako równa ilość pobranej wody. W przypadku braku wyposażenia budynku w urządzenia
pomiarowe ilość dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27, ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilość
pobranej wody, zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, określonymi w Rozporządzeniu
Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 (Dz.U. Nr 8, poz.70).
W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody (podlewanie
ogródków) uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.
W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość
pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia z okresów poprzedzających niesprawność
wodomierza.
W przypadku zawarcia umów z korzystającymi z lokali w budynkach wielolokalowych, gdy
wszystkie zasady określone w art. 6 ustawy zostały spełnione, ilość dostarczonej wody ustala się na
podstawie odczytów wodomierzy zainstalowanych w lokalach, we wszystkich punktach
czerpalnych i wodomierza głównego. Różnicę wskazań między wodomierzem głównym a
wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach reguluje właściciel, zarządca.
Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 5 z 7



określonym na fakturze (nie krótszym niż 14 dni). Zgłoszenie przez odbiorcę zastrzeżeń do faktury
nie wstrzymuje zapłaty. Zakład na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości
działania wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on
koszty sprawdzenia. Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków pobierane
są za okresy określone w umowie (miesięczne, kwartalne, półroczne, roczne) w zależności od
potrzeb w tym zakresie.

7. Warunki stosowania cen.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich
odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. W obecnych taryfach
została zróżnicowana cena odprowadzanych ścieków za 1m³ dla odbiorców przemysłowych.
Została utrzymana na tym samym poziomie opłata abonamentowa za usługę odczytu wodomierza .
Jakość wody produkowanej przez ZWiK jest zgodna z normami krajowymi, również jakość
ścieków zgodna jest z w/w normami. Niniejsze taryfy zgodne są z Ustawą o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i Rozporządzeniem Ministra
Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a
także Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Jabłonowo Pom. z dnia
20.06.2002 roku.

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 6 z 7



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015r poz.139 z późn. zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo –
kanalizacyjnych jakim jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim złożyło
Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo
Pomorskie wraz z szczegółową kalkulacją cen, stawek opłat oraz z uzasadnieniem.

Stawki opłat zawarte w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów
prowadzenia w/w działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf, uwzględniając:

- koszty poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, ustalone na podstawie ewidencji
księgowej, z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów,

- zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług.

Id: 611704D3-A4CC-49E4-85B4-477A2E224A83. Podpisany Strona 7 z 7




